[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04. 2012 г.
	 с. Тумаково

	       №  22-пг

	О создании рабочей группы по осуществлению контроля за реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

       (с изменениями от 15.02.2021 № 09-пг)
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях обеспечения мер по противодействию, профилактике коррупции и ликвидации условий для коррупции на территории Тумаковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по осуществлению контроля за реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края (приложение 1).

2. Утвердить положение о рабочей группе по осуществлению контроля за реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края (приложение 2).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».
Глава сельсовета                                                                                  И.О. Барбаева
Приложение 1

к постановлению администрации

Тумаковского сельсовета

от 27.04.2012 г. № 22 -пг

СОСТАВ

рабочей группы по осуществлению контроля

за реализацией плана противодействия и профилактики коррупции

в администрации Тумаковского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	Криштоп
Сергей Алексеевич
	-
	Глава Тумаковского сельсовета,  председатель рабочей группы

	Орлова

Татьяна Владимировна

	заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета,
заместитель председателя рабочей группы

	Попова
Татьяна Александровна
	-
	главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета,
секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Парфенов
Василий Владимирович

	-
	член Совета старейшин

	Починков

Сергей Васильевич

	-
	депутат Тумаковского сельского Совета депутатов

Приложение 2

к постановлению администрации

Тумаковского сельсовета

от 27.04.2012 г. № 22 -пг

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по осуществлению контроля за реализацией
плана противодействия и профилактики коррупции
в администрации Тумаковского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

1. Общие положения.

1.1. В целях осуществления контроля за реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края организуется рабочая группа на правах совещательного органа при главе сельсовета.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами, постановлениями Губернатора и Законодательного собрания Красноярского края, нормативными правовыми актами администрации Тумаковского сельсовета и Тумаковского сельского Совета депутатов.

1.3. Деятельность рабочей группы основывается на принципах коллегиальности, гласности, независимости и равенства её членов.
1.4. Основными задачами рабочей группы являются:
выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению коррупции;

координация деятельности Тумаковского сельского Совета депутатов (далее – Совет депутатов), администрации Тумаковского сельсовета (далее – Администрация);
организация в пределах своих полномочий взаимодействия между Ирбейским районным Советом депутатов и Администрацией Ирбейского района по вопросам противодействия коррупции в администрации Тумаковского сельсовета;
подготовка предложений в план противодействия коррупции в администрации Тумаковского сельсовета;
участие в повышении правовой культуры граждан и антикоррупционной пропаганде;

изучение мнения жителей Тумаковского сельского поселения о деятельности Тумаковского сельского Совета депутатов, администрации Тумаковского сельсовета в области противодействия коррупции.

2. Порядок организации и деятельности рабочей группы.
2.1. Персональный состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Тумаковского сельсовета.
Председатель рабочей группы и заместитель председателя рабочей группы утверждаются постановлением администрации Тумаковского сельсовета из состава рабочей группы.

2.2. Рабочую группу возглавляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

2.3. Председатель рабочей группы:

руководит работой рабочей группы;

планирует ее деятельность;

формирует и утверждает проект повестки дня заседания рабочей группы на основе предложений членов рабочей группы;

созывает заседания рабочей группы, организует их подготовку и председательствует на них;

разрабатывает план работы рабочей группы и организует его реализацию в соответствии с задачами Рабочей группы;

рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений рабочей группы;

подписывает решения рабочей группы;
контролирует выполнение решений рабочей группы.

2.4. Заместитель председателя рабочей группы осуществляет полномочия председателя в его отсутствие.

2.5. Секретарь рабочей группы организует заседания рабочей группы и уведомляет его членов о дате проведения заседания и его повестке, осуществляет рассылку необходимых для заседания материалов, осуществляет делопроизводство.

2.6. Члены рабочей группы участвуют в его заседаниях с правом голоса, имеют право вносить на рассмотрение рабочей группы предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к их компетенции.
2.7. Рабочая группа имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке от Тумаковского сельского Совета депутатов, Администрации сельсовета, территориальных федеральных государственных органов необходимые материалы и информацию по вопросам своей деятельности в пределах своей компетенции;
заслушивать на своих заседаниях представителей Тумаковского сельского Совета депутатов, Администрации сельсовета, территориальных федеральных государственных органов, деятельность которых направлена на реализацию мероприятий плана противодействия коррупции в администрации Тумаковского сельсовета;
выносить предложения о проведении совещаний, конференций и семинаров по вопросам противодействия коррупции в администрации Тумаковского сельсовета;

направлять в установленном порядке своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам противодействия коррупции в администрации Тумаковского сельсовета;

разрабатывать и вносить в Тумаковский сельский Совет депутатов, Администрацию сельсовета рекомендации по принятию нормативных правовых актов, касающихся обеспечения мер противодействия коррупции в администрации Тумаковского сельсовета;

вносить предложения и рекомендации Тумаковскому сельскому Совету депутатов, Администрации сельсовета по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
принимать рекомендательные решения в пределах своей компетенции;
свободно распространять информацию о своей деятельности;
обмениваться информацией с территориальными федеральными государственными органами, Тумаковским сельским Советом депутатов, Администрацией сельсовета.
2.8. 3аседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал,  открыто и гласно и считаются правомочными, если на ее заседании присутствуют не менее половины от установленного числа членов рабочей группы. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председателя рабочей группы (либо председательствующего на заседании).

В случае необходимости по решению председателя рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.

2.9. По приглашению руководителя рабочей группы в ее работе могут принимать участие специалисты, не входящие в ее состав, но имеющие соответствующий практический опыт в необходимой области.
2.10. Рабочая группа в пределах своей компетенции принимает решения, которые оформляются протоколом.
Протоколы подписываются руководителем рабочей группы либо присутствующим на заседании его заместителем, а также секретарем. Члены рабочей группы, имеющие особое мнение по рассматриваемым рабочей группой вопросам, вправе выразить его в письменной форме, после чего оно должно быть отражено в протоколе заседания рабочей группы и приложено к нему.

2.11. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.
2.12. Организационное и правовое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.